UVÂ
VIÇOSAD0CEARÁ

1 O O P E L O O O V O 	 unicef

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2019-SECIPS

Aos 21 (vinte e um) dias do mês janeiro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala de reuniões da Comissão
Permanente de L: citação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta
cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a
equipe de apoio, omposta pelos membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Helder de Morais,
para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação dos
interessados em participar do Pregão Presencial n° 01/2019-SECIPS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SEM TRANSLADO E DE SERVIÇO DE TRANSLADO
FUNEBRE. Compareceram e apresentaram documentação 06 (seis) licitantes interessadas, conforme
identificação na Relação de Credenciados, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa no sitç
http://www.portalialransparencia.gov.br/ceis  para verificar a idoneidade dos licitantes participantes. Logo em
seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida,
solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamentos, que analisassem e caso fosse
necessário, fizessem suas observações. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os documentos
de credenciamentl) em anexo, conforme o seguinte: 1) AMX SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 28.933.522/0001-
65, representada relo  titular Sr. Francisco Antonio Araújo Martins, RO n. o  2004031100426 SSPDS/CE e CPF n°
052.207.033-74; ) LEILIANE SILVA CAMPOS - ME, CNPJ n° 18.445.397/0001-90, representada pela titular
Sra. Leiliane Silvi Campos, RG n° 2002031073244 SSPDS/CE e CPF n° 818.492.653-72; 3) J. JOV1NIANO
FREITAS, CNPJ n° 19.605.263/0001-52, representada pela procuradora Sra. Maria Albanir Freitas, RG no
2004005091458 SSPDS/CE e CPF n° 020.947.223o50; 4) FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA EIRELI -
ME, CNPJ n° 05.504.13210001-74, representada pelo titular Sr. Marcilio Terceiro de Vasconcelos, RG n°
2001099074825. SSPDC/CE e CPF no 815.329.46872; 5) FERNANDO VIANA DE SOUSA, CNPJ n°
29.498.137/0001-08, representada pelo titular Sr. Fernando Viana de Sousa, RG n° 1208028 SSP/CE e CPF n°
578.202.441-00; 6) MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA - ME, CNPJ n° 04.734.220/0001-08,
representada pela procuradora Sra. R.aimunda Maria Araújo Vieira, RG n° 2007028015574 SSP/CE e CPF n°
261.965.90359. Depois de conferida toda a documentação de credenciamento apresentada pelos licitantes
presentes, foi obsrvado que as licitantes 1) AMX SERVIÇOS EIRELI e 2) LEILIANE SILVA CAMPOS -
ME, por não teren i apresentado as fotos da sede e/ou filial da Proponente, compreendendo toda a parte interna e
externa com suas respectivas instalações, fachada, exigidas no item 6.6. ifi. Do Edital, foram consideradas
DESCREDENCIJLQ, as demais, ou seja, 3) J. JOVINIANO FREITAS; 4) FUNERÁRIA N. SENHORA DE
FÁTIMA EIREIJ - ME; 5) FERNANDO VIANA DE SOUSA; e 6) MARIA DO SOCORRO ARAUJO
VIEIRA - ME, per terem atendido todas as exigências editalícias, foram consideradas CREDENCIADAS. Logo
após, foi informac o que abriríamos os envelopes de Propostas de Preços, abertos, as propostas foram colocadas
à disposição dos licitantes para verificar e rubricar, devolvidas, a Pregoeira informou que as propostas seriam
verificadas e julgidas quanto aos aspectos técnicos e conforme as especificações mínimas exigidas. Após a
análise foi verific.do  que todas as propostas atendiam todas as exigências editalícias sendo, portanto, aprovadas.
As propostas foram aprovadas e lidas para conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de
Propostas/Lances elassificadãã para a fhae de lances, passando-se para a fbse dos lances oftttados e negociação
de menores preço 3. Concluída a fase de lances para todos os itens, tendo-se os menores preços apresentados,
confrontados com os preços máximos admitidos pela Administração para referidos itens, e tendo sido aceitáveis,
a Pregoeira abriu •'s envelopes de habilitação das licitantes que apresentaram os menores preços, para conferir,
analisar, verificar e julgar as documentações apresentadas, constatando-se que a licitante 5) FERNANDO
VIANA DE SOUSA, CNPJ no 29.498.13710001-08, apresentou proposta vencedora para os itens 01, 02 e 03,
com valor unitário para o item 01 de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos), item 02, com valor unitário de R$ 300,00
(trezentos reais) e o item 03, com valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais). A licitante 6) MARIA DO
SOCORRO ARAIJJO VIEIRA - ME, CNPJ no 04.734.22010001-08, apresentou proposta vencedora para  item
04, com valor unitário de R$ 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove reais). Já a licitante 3) J. JOVINIANO
FREITAS, CNPJ 11°  19.605.263/0001-52, apresentou proposta vencedora para o item 05, com valor unitário de
R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), as mesmas foram declaradas HABILITADAS, tendo em vista que cumpriram
na integra as normas editalicias e as normas da Lei N° 8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, como
também as da Lei N° 10.520/02. A Pregoeira perguntou aos presentes se existia por parte dos mesmos, alguma
intenção de entrar com recurso contra a decisão anunciada, a representante da licitante 6) MARIA DO
SOCORRO ARAUJO VIEIRA - ME, solicitou que fosse constata em ata a sua decisão de interpor recurso, as
demais presentes abdicaram do direito de interpor recurso. Ao final desta sessão a licitante vencedora foi

Rw José Siqueira. n° 396- Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

2 	 4 i
-

PREFEITURA MUMICIPAL

V1ÇOSAooCEARA
ufliCef 	,

informada que de .rerá apresentar a proposta final, adequando a proposta ofertada por itens em que foi vencedora,
no prazo de 24 (v mte e quatro) horas. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por
encenada a sessão às 11 :3Ohs (onze horas e trinta minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 21 de janeiro de
2019.

LICITANTES:

_•//. 	.

1)AMX SERVIÇOS EIRELI
CNN n° 28.933.522/000l65
Francisco Antonio Araújo Martins

3Çf
2) LEILIANE SILVA CAMPOS - ME
CNPJ n° 18.445.397/0001-90
Leiliane Silva Campos

- /
33J. JOVIN O FREITAS
CNPJ n° 19.605.26310001-52
Maria Albanir Freitas Á

4) FUNERARIA N. $END1A DE FÁTIMA EIRELI - ME
CNPJ n° 05.504. 13?0001-74
Marcilio Terdeiro dé Vasconcelos

5) FERNANDO VIAM SOUSA
CNPJ n° 29.498. 1371?)OÓ1-08
Fernando Viana de Sousa

_(4Ç) (JLÁ
6) MARIA DO SOCORRO ARAIJIO VIEIRA ME
CNPJ n°04.734.220/0001-08
Rainiunda Maria Araújo Vieira

PREGOEI 	EQUIPE DE APOIO:

~~- rAk~~
FLA VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

NTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da equipe apoio

tJ 	OtLft d
SE HELDER DE MORAIS

Membro da equipe de apoio

Rw. José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará